Al segundo argumento, cuando se decía: Todas aquellas cosas estaban prohibidas a los gentiles. En efecto, éstos se dicen impuros por causa de tales uniones. Y esto no podría ser, si no fuese prohibido por el derecho natural. A esto se responde de dos maneras:

²⁰ Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 100.

²¹ Alejandro de Hales, 3. p. q. 27. art. 3. et q. 36. c. 6.

²² Psalmus 84.

Primo,⁵³ illas gentes pollutas dici, non quia vterentur talibus personis in matrimonio, quae in Leuitico sunt prohibitae, sed quia vtebantur illis extra matrimonium, per incestuosos concubitus. Et hoc est verisimile: nam ex noui orbis neophytis, possumus coniectari et de alijs infidelibus: sed polluti erant, quia illis personis sine delectu miscebantur extra matrimonium incestuose: et ob id abominabiles, et polluti vocabantur. Sic et illi Gentiles a Deo vocati abominabiles, et polluti, quia personis illis commiscebantur sine matrimonio, nec se continebant. Hoc videtur eo fuisse, quod cum habitarent tales personae, vt in plurimum, simul: et poterant matrimonialiter copulari, cum non esset iure naturae prohibitum, exardebant in eorum amorem, et laxabant fraena luxuriae, neque continebant se, ob quod miscebantur absque matrimonio sicque polluti vocabatur Gentiles. Haec fuit causa, quare dominus Deus suo populo electo Hebraeorum, voluit legem dare, in qua prohiberet coniunctionem talium personarum, in matrimonio. Nam quia contingebat simul in eadem domo habitare, cognito per legem, non posse copulari in matrimonio, abstinerent et ab incestuoso concubitu, a quo non abstinebant Gentes: quia poterant matrimonio copulari. Haec ratio assignatur a doctoribus talis prohibitionis tunc factae. Experientia etiam constat apud noui orbis neophytos, quibus iam per Ecclesiam interdicti sunt gradus certi affinitatis, et consanguinitatis, quod stante tali prohibitione, abstinent ab incestuoso concubitu, qui tamen antiquitus, vbi nulla prohibitio, non abstinebant facile.

Secundo⁵⁴ potest dici ad argumentum (licet non tam sufficienter sicut primo dictum est) quod tales gentes abominabiles, et pollutae dicebantur illis coniunctionibus prohibitis Leuitici 18. ob quod Deus voluit illas prohibere Iudaeis non quia tales prohibitiones essent de iure naturae primaeuo: sed quia forte erat illud contra leges suas, vel consuetudinem suam. Tunc quidem peccatum esset contra facere. Tamen quia non credo consuetudinem fuisse apud Gentiles abstinerendi in talibus gradibus, neque legem institutam, primam solutionem puto veram, et sufficientem: quia perfecte euacuat difficultatem argumenti.